证券代码：300294          证券简称：博雅生物       公告编号：2025-002

华润博雅生物制药集团股份有限公司

关于控股股东获得增持专项贷款承诺函的公告

公司控股股东华润医药控股有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、增持计划的内容

华润博雅生物制药集团股份有限公司（以下简称公司或博雅生物）于 2024

年 12 月 18 日在巨潮资讯网上披露了《关于控股股东增持公司股份达到 1%暨后

续增持计划的公告》（2024-079），公司控股股东华润医药控股有限公司（以下

简称控股股东或华润医药控股）自 2024 年 11 月 8 日起 6 个月内拟通过证券法规

允许的方式增持公司股份，总增持股份数量不低于总股本的 1%（即 504.24万股），

且不超过总股本的 1.2%（即 605.09 万股）。截至本公告披露日，华润医药控股

已以自有资金累计增持公司股份 5,042,400 股，占公司总股本的 1.00%。

二、获得金融机构专项贷款承诺函的情况

根据中国人民银行联合金融监管总局、中国证监会发布《关于设立股票回购

增持再贷款有关事宜的通知》的指导意见，公司符合主要股东增持股票的基本条

件。公司于近日收到控股股东转来的中国工商银行股份有限公司北京市分行（以

下简称工商银行）出具的《贷款承诺函》。为贯彻落实党的二十届三中全会关于

“建立增强资本市场内在稳定性长效机制”的决策部署，根据华润医药控股融资

安排，工商银行承诺为华润医药控股提供不超过人民币 3,600 万元且不超过增持

实际使用金额 90%的上市公司股票增持专项贷款，期限三年，专项用于华润医药

控股增持博雅生物股份。

三、风险提示

公司将依据相关法律法规和规范性文件的要求，持续关注本次增持计划实施

情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、中国工商银行股份有限公司北京市分行《贷款承诺函》。

特此公告。

华润博雅生物制药集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 8 日

	华润博雅生物制药集团股份有限公司